
ORDINANZA N. 33 Del 07/02/2018

Località:  Via Tharros. Divieti temporanei 
per  manifestazione  Sartiglia  2018  – 
Integrazione Ord. N. 10 del 15/01/2018 

Validità:  dalle  ore  14  del  10  febbraio 
2018 a fine esigenze. 

IL DIRIGENTE 

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  12  dell’11/03/2016,  di  nomina  del  Dirigente  Settore 
Vigilanza Trasporti Viabilità, dott. Rinaldo Dettori;
Richiamate le  proprie  Ordinanze  n.  7  e  n.  10  anno  2018,  di  disciplina  della  circolazione 
stradale nei periodi della Sartiglia 2018 ed in corso di validità;
Preso atto delle prescrizioni sopra citate, e ritenuto opportuno integrare le disposizioni di cui 
all’Ordinanza n. 10 del 15/01/2018, punto 1, 1.1 per la via Tharros, con il seguente dispositivo 
“a far data dal 10/02/2018 ore 14, sino alla data del 14/02/2018, ore 01, nella via Tharros  
(tratto fra p.za Roam a v. Cagliari) l’istituzione del divieto di circolazione e sosta con rimozione  
forzata”;
Richiamati il D. Lgs. n. 285/1992 ed il D.P.R. n. 495/1992, e loro ss.mm.ii.;
Visti gli Artt. 6 e 7 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992;
Visto l’art. 107, c. 5, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;
Valutato che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del  procedimento/istruttore,  non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interessi;

ORDINA
 
Per i motivi indicati in premessa
L’integrazione  e  modifica  dell’ordinanza  n.  10  del  15/01/2018,  al  punto  1,  1.1, 

relativamente al disposto inerente la  via Tharros (tratto fra p.za Roma e v. 
Cagliari);

A   far data dal 10/02/2018 ore 14, sino alla data del 14/02/2018, ore 01, nella via 
Tharros  (tratto  fra  p.za  Roma  a  v.  Cagliari)  l’istituzione  del  divieto  di 
circolazione e sosta con rimozione forzata.

Prescrizioni:
PER ESIGENZE CONNESSE ALLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE, GLI AGENTI DELLA 
POLIZIA  LOCALE  E  DELLE  FORZE  DELL’ORDINE,  POTRANNO  DISPORRE  ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI,  SE RITENUTI NECESSARI A RISOLVERE SITUAZIONI CONTINGENTI, 
PRESCINDENDO DALLA SEGNALETICA IN ATTO.
 
L’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante posa di idonei segnali di avviso, da 
collocarsi in loco almeno 48 ore prima dell’istituzione dei divieti.

 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

AVVERTE
 

·           che nei confronti dei trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 
30/04/1992 n. 285;
·           che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
·           che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 
120 giorni, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e 
tempi previsti dal D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, D. 
Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

 

DISPONE
 

La trasmissione del presente provvedimento alla PP.AA interessate alla co-organizzazione della 
manifestazione Sartiglia e degli eventi collaterali.

 

DEMANDA
 

Alla Polizia Locale e agli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12, D. Lgs. n. 285/1992 la 
vigilanza sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza.
GR/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 07/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	ORDINA

